
 

 
ESITO DI GARA DESERTA 

 
Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. 
 
Oggetto dell’appalto: interventi di manutenzione straordinaria per la sostituzione degli infissi esterni in 
edifici di proprietà siti in Treviglio (BG), Via Jenner 11 - Treviglio (BG), Via Jenner 12 - Galbiate (LC), Piazza 
Trieste 4/5 - Lomagna (LC), Via Per Osnago 2 – Sondrio, Via Maffei 53 (TORRE S/E L. 166D) – Sondrio, Via 
Maffei 63 (TORRE Z18) 
CUP B31I20001610005 – CIG 90784638A9 
 
Importo dei lavori:  

UOG DI RIFERIMENTO 
IMPORTO 

ESECUZIONE LAVORI  
(A) 

COSTI DELLA SICUREZZA 
(B) 

IMPORTO TOTALE 
(C) = (A)+(B) 

LOTTO 1: UOG BERGAMO – 
PROVINCIA DI BERGAMO 

€ 331.050,00 € 23.890,00 € 354.940,00 

LOTTO 2: UOG LECCO – 
PROVINCIA DI LECCO 

€ 377.121,76 € 18.308,76 € 395.430,52 

LOTTO 3: UOG SONDRIO – 
SONDRIO 

€ 677.118,00 € 27.562,00 € 704.680,00 

TOTALE € 1.385.289,76 € 69.760,76 € 1.455.050,52 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo ai sensi degli artt. 36, comma 9 bis e 95 del D.Lgs. 
50/2016 s.m.i., previa consultazione di almeno 10 operatori economici. 
 
Invitati: 

RAGIONE SOCIALE Partita Iva 

1. BARBIERI FRATELLI S.R.L. 00668080195 

2. BETTONI GIOVANNI & C. S.N.C. 00918320169 

3. FALAR DI TAFFELLI MAURO E C. S.N.C. 02854860174 

4. IALC SERRAMENTI S.R.L. 02316570247 

5. ITALSER S.A.S. DI DE ROSSI SILVANO E FIGLI 00315350272 

6. MI.CO. S.R.L. 01272070168 

7. PALASER S.R.L. 01182700078 

8. PETAS S.R.L. 03374880239 

9. POLITO SERRAMENTI S.P.A. 00449120179 

10. TECNOMONT SERVICE S.R.L. 03660150164 

 
Esito di gara: procedura andata deserta per la mancata presentazione di offerte entro i termini prefissati: 
ore 10.00 del 30 marzo 2022, poi riaperti entro le ore 15.00 del 27 aprile 2022. 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Ing. Massimo Ruotolo 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale  
      (art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005) 


